
CAMARA MUNICIPAL DE URANIA 
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474 
51842185/0001-12 Exercicio: 2024 

Pégina 1 

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO 

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL SITUAGAO:  Aprovado 
UNIDADE: 010100  CAMARA MUNICIPAL 
SERVIDOR RESPONSAVEL: ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI 
NOTA DE EMPENHO N. 00058 DE  13/03/2024 PRESTAR CONTA ATE 22/03/2024 
DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS: 18/03/2024 

VALOR AD: R$1.098,40 VALOR DEVOLV: R$343,11 

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS 
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total Z 7 7 T 144,02 144,02 958237 20/03/2024 AUTO POSTO FORMULA 1 COMBUSTIVEL 136,02 136,02 19/03/2024  RODOPOSTO RUBITT COMBUSTIVEL 168,64 168,64 [ 67328 7010372024 RS4 ESTACIONAMENTOS  ESTACIONAMENTO 25,00 25,00 889276 19/03/2004  RODOSNACK RUBTTANGHO REFEIÇÃO 4367 4361 (722587 7000372024 RODOSNACK SAC CARLOS ALIVENTAÇÃO 19,80 15,80 T 02 0 PEDAGIO 218,20 278,20 

Valor da Prestação de o R$755,29 

DATA: 20/03/2024 Assinatura do responsavel: 

Ó 
CONFERIDO POR: A&.VVW LM lu\mfiv 

sinafufa do donferente 
demar M aringolo Junior 

“PARECER DA CONTADORIA, SOB O ASPECTO CONTABIL E LEGAL” 

SITUACAO: APROVADO 

AO CONTROLE INTERNO PARA ANALISE E PARECER FINAL DO PROCESSO. 



CAMARA MUNICIPAL DE URANIA 
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474 CNPJ:51842185/0001-12 

GUIA DE RECOLHIMENTO - DEVOLUGAO DE ADIANTAMENTO - Ordem de Crédito No.52 

Conta da devolução: 6289-8 Detalhamento: 2 

Data da devolugdo:20/03/2024 Tipo de documento: TRANSFERENCIA 

Valor da Devolução R$ 343,11 

(trezentos e quarenta e trés reais e onze centavos) * * * %* K x %x x x x ox x x SRR RE A a R E oA e s RR R RA x x a e x x EE 2R 2S a me o e 2 Kk k o i aaa 

Nome: ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI 

Empenho: 58 Data: 13/03/2024 Valor: 1.098,40 
Local....: 010100 CAMARA MUNICIPAL 
Funcional: 01.031.0015.2038.0000 Manutenção das Funções Legislativas 
Natureza.: 3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 

Discriminacdo:  VALOR REF. A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESA 
S COM VIAGEM DO VEREADOR DAVID R. MENESES, DEST 
INO SÃO PAULO-SP, SAIDA 18/03, RETORNO 19/03 DE 202 
4, PARA PARTICIPAR DE REUNIAO COM DEP. ESTADUAL 
DANILO BALAS E MARJOR MECCA, E SECRET. DE ESPOR 
TES, FINALIDADE BUSCAR RECURSOS, CONFORME ANE 
XO. 

Recebi o valor a que se refere a presente guia. 
URANIA, 20/03/2024 

TIAGO HENRIQUE DA SILVA 

TESOUREIRO 



CAMARA MUNICIPAL DE URANIA 
51842185/0001-12 
AV. PRESIDENTE KENNEDY - 1474 

NOTA EMPENHO Numero 008/00058 Processo: 
Ficha 006 Data 13/03/2024 Requi Venci 13/03/2024  DtLiq  13/03/2024 
Licitação DISPENSA Nº Doc 
Fornecedor ALINE GIMENEZ DE AQUINO IROLDI 315.011.778-00 Cod 2186 
Enderego RUA LAZARO CAMPOS DE OLIVEIRA 134 15760-000 
Recurso/Aplicagéo Material/Servigo 
o Recursos nao Destinados a Contrapa — VALOR REF, A ADIANTAMENTO PARA COBRIR DESPESAS 
01 — TESOURO COM VIAGEM DO VEREADOR DAVID R. 

inar, MENESES,DESTINO SÃO PAULO-SP, SAIDA 18/03, %9 Recursos Ordinarios RETORNO 19/03 DE 2024, PARA PARTICIPAR DE 110 GERAL REUNIAO COM DEP. ESTADUAL DANILO BALAS E 
000 GERAL MARJOR MECCA, E SECRET. DE ESPORTES, FINALIDADE 

BUSCAR RECURSOS, CONFORME ANEXO. 

AD - Adiantamento 
01 CAMARA 
010100 CAMARA MUNICIPAL 
3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS 
01.031.0015.2038.0000 Manutenção das Fungdes Legislativas 

Dotação Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual 
30.000,00 2.020,53 1.098,40 26.881,07 

R$ #1.098,40# ummllenoventaeonlorealsequarentacenlavos"""““'""""""""“* RKAA NAA AAAA RRA REAA kR kKK AAA 

Autorizado N Contabilizado 
13/03/2024 /‘&(m 13/03/2024 

(/?/fi RISTINA SIEBRA R MIN s DAC 
RESIDENTE NTADOR RC, P314s76/0 5 

A despesa referente a—a/sse empenho, foi devidamente processW 
trando-se em ordem para pagamento. 

Data /8 p 3/ 2028 J ;Ta'a Çç 
— E ; 

Ordem de Pagamento / 

15 /05 1 0h 
L 7.4 

Despesa paga. I K3 /7Y / \ 

Banco | Conta ¢ 19 -; Cheque ?ml. Valor | 935 Tig ’::::Z::Za.?ilm 

Banco Conta Cheque Valor 

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho. 

DA 

Nome: 

CGC/CPF; 



%A % - /éZén . 

CNPJ 51.842.185/0001-12 
email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 

Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP 

AUTORIZAÇÃO 

Eu, Katia Cristina Siebra, Presidente da Câmara Municipal de 

Urania/SP, no uso de minhas atribuições legais, após análise do Requerimento de Adiantamento 

nº 4/2024, do Vereador, David Rodrigues Meneses, elaborado no dia 11 de março de 2024 sob o 

protocolo nº 004/2024, verifiquei que o mesmo reúne todos os requisitos exigidos pela Lei nº 
3.579/2021, e portanto, AUTORIZO, à liberação das verbas pleiteadas. 

Câmara Municipal de Urânia, 13 de março de 2024, 



ANEXO |-A 

MODELO DE REQUERIMENTO 

Ao Excelentissimo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Urania. 

DAVID RODRIGUES MENESES, RG: 25.128.413-X SSP CPF: 183.612.618-26,CARGO: 
VEREADOR, residente na Rua das Cariotas, nº 321, nesta cidade e comarca de Urénia, Estado 
de São Paulo, VENHO RESPEITOSAMENTE A PRESENGA DE VOSSA EXCELENCIA, EM 
TEMPO HABIL, SOLICITAR O ADIANTAMENTO DE VIAGENS, COM FULCRO NOS ARTIGOS 
6° DA LEI 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021, BEM COMO COMUNICAR O DESLOCAMENTO, A 
SERVIGO DESTE LEGISLATIVO, PARA A CIDADE DE SAO PAULO, ONDE PARTICIPAREI 
DE REUNIOES PREVIAMENTE AGENDADAS NOS GABINETES DOS DEPUTADOS 
ESTADUAIS DANILO BALAS E MAJOR MECCA, BEM COMO NA SECRETARIA DE 
ESPORTES, COM A FINALIDADE DE BUSCAR RECURSOS PARA NOSSO MUNICIPIO. 

A SAIDA OCORRERA POR VOLTA DAS 22h00 DO DIA 18/03/2024 E O RETORNO 
ESTA PREVISTO PARA O FINAL DA TARDE DO DIA 19/03/2024, CHEGANDO NESTA 
CIDADE DE URANIA NA MADRUGADA DO DIA 20/03/2024, PERFAZENDO ASSIM, 01 
DIARIA(S). 

ASSIM, COM O PERMISSIVO DO ARTIGO 11° DA LEI 3.579 DE DEZEMBRO DE 2021, 
REQUER DE VOSSA EXCELENCIA O PAGAMENTO ANTECIPADO DE UMA DIARIA, A QUAL 
DEVERA SER DEPOSITADA NA CONTA CORRENTE DA ASSESSORA PARLAMENTAR, 
RESPONSAVEL PELA RETIRADA DO NUMERARIO, DE ACORDO COM O ARTIGO 5° DA LE| 
3.579 DE DEZEMBRO DE 2021, E QUE POSTERIORMENTE SERA DISTRIBUIDO AO 
REQUERENTE. 

DECLARO CIENCIA DE QUE O PRAZO PARA APRESENTAGAO DAS CONTAS DA 
VIAGEM E DE 48 HORAS APOS O RETORNO, BEM COMO DE QUE A NAO 
APRESENTAGAO TEMPESTIVA DA PRESTAGAO DE CONTAS - ANEXO I DA LEI, 
ENSEJARA O DESCONTO DO VALOR ADIANTADO, DIRETAMENTE NOS MEUS 
VENCIMENTOS DO MES SUBSEQUENTE A VIAGEM, 

‘Camara Municipal de Urania, 11 de margo de 2024 

DAVID RODRIGUES MENESES 
Vereador 

Documento assinado digialmente 
> V.b * DAVID RODRIGUES MENESES



INTERESSADO: DAVID RODRIGUES MENESES 

CARGO/FUNÇÃO: 
Vereador 

DADOS DO 
VEÍCULO 
UTILIZADO 

Placa: FPOSF79 



CNPJ 51.842.185/0001-12 —— 
email.:- cmurama@gmanl com - Tel.: (17) 3634-1177 

Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP 

REQUERIMENTO DE ADIANTAMENTO DE DIARIAS N° 004/2024 

Cémara Municipal de Urania/SP, 11 de margo de 2024. 

À Excelentissima Senhora Presidente 
KATIA CRISTINA SIEBRA 
Cémara Municipal de Urania/SP 

DAVID RODRIGUES MENESES, ocupando o cargo de Vereador, inscrito sob o RG nº 25,128.413- 
X, e CPF nº 183.612.618-26, residente e domiciliado na Rua das Cariotas nº 321. - Centro - Urania/SP, vem 
respeitosamente à presenca de Vossa Exceléncia, em tempo habil, solicitar o Adiantamento para Viagem, 
com fulcro no artigo 6° da Lei nº 3.579, de 21 de dezembro de 2021, que "Institui o Regime de Adiantamento 
para Viagens e Despesas de Pronto Pagamento para os Servidores e Agentes Politicos da Camara Municipal 
de Urania e da outras providéncias”, bem como comunicar o deslocamento a servico deste Legislativo, & 
seguinte localidade: 

* Assembleia Legislativa do Estado de São Paulo, localizada no Palacio 9 de Julho - Av. Pedro 
Alvares Cabral, 201 - Moema, Séo Paulo - SP, 04097-900, participarei de reuniões previamente 
agendadas nos gabinetes dos Deputados Estaduais Danilo Balas e Major Mecca, bem como na 
Secretaria de Esportes, com a finalidade de buscar recursos para nosso Municipio. 

* A saida ocorrera na terga-feira, dia 18 de margo de 2024, por volta das 22h. J4 o retorno esta 
previsto para o dia 19 de margo de 2024, por volta das 19:00 PM, não havera pemoite no local de 
destino, perfazendo assim, 1/2 (meia) diaria. 

O veiculo utilizado sera um VW Gol - Flex - Ano 2015/2016- Branco - 4 portas, Placa: FPO 5F79, de 
propriedade deste requerente, e a distancia a ser percorrida, ida e volta, sera de aproximadamente 1200 km. 
Portanto, considerando o consumo médio de 8 km/litro do veiculo, abastecido com etanol no valor de 
aproximadamente R$ 3,50 por litro, o valor total a ser gasto com combustivel será por volta de R$ 525,00 - 
sendo: 1200 km /8 kmlitro = 150 litros de combustível. Portanto, 150 litros * R$ 3,50 = R$ 525,00 (quinhentos 
e vinte cinco reais) 

\ 

=



CNPJ 51.842.185/0001-12 
email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 

Avenida Presidente Kennedy n° 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP 
s URANiA i SE 

Assim, com o permissivo do Artigo nº 11º da Lei nº 3.579, 21 de dezembro de 2021, requer a Vossa 

Excelência o pagamento antecipado de 1/2 (meia) diária, no valor de R$ 325,00 reais (trezentos e vinte cinco 

reais) de acordo com o Item |, Inciso B do Anexo |, que dispõe sobre os valores do adiantamento. O pagamento 

antecipado de despesas de viagem, mediante cálculo médio, para gastos com combustível, pedágio e 

estacionamento, com o permissivo do Artigo 7º, parágrafo único da mesma Lei, no valor de R$ 773,40 

(setecentos e setenta e três reais e quarenta centavos). Totalizando um valor total de R$ 1.098,40 (mil e 

noventa e oito reais e quarenta centavos) sendo R$ 325,00 (1/2 diária) + R$ 525,00 (combustível) + R$218,40 

(pedágio) + estacionamento sendo R$ 30,00 (1 diária), que deverá ser depositado na conta corrente da 

Assessora Parlamentar, responsável pela retirada do numerário, de acordo com o Artigo 5º da Lei nº 3.579, 

de 21 dezembro de 2021, e que posteriormente será distribuído ao requerente. 

É declarado, portanto, ciência de que o prazo para apresentação das contas da viagem é de 48 horas 

uteis após o retorno, bem como de que, a não apresentação tempestiva da prestação de contas 

(Anexo |l da Lei específica), ensejará no desconto do valor adiantado, diretamente nos vencimentos do 

requerente, no mês subsequente à viagem. 

Nome e Função do | DAVID RODRIGUES MENESES 
Interessado 

Modelo: VW Gol - Flex - Ano 2015/2016 - Branco - 4 portas 
Dados do Veículo | Placa: FPO 5F79 
Utilizado Hodômetro de Saída: 22 03% KM 

Hodômetro da Volta: 2 22 ¢ 2 KM 

À 

IGUES MENESES 
Vereador \ 



Sãn % 1 /éZén . 

CNPJ 51.842.185/0001-12 
email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 

Avenida Presidente Kennedy n°1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP 

DECLARACAO 

Eu, DAVID RODRIGUES MENESES, vereador(a) da Camara Municipal de Urania/SP, CPF: 
183.612.618-26, RG: 25.128.413-X SSP/SP, responsavel pela solicitagéo do Adiantamento nº 004/2024, DE C L AR 
0, sob as penas da lei, para os devidos fins de direito, que estou ciente do prazo estabelecido no art. 12° da Lei 
Municipal nº 3.579/21, bem como dos elementos contidos no $1º do art. 13: 

“Art. 12º. A prestação de pontas será feita de forma individual no 
prazo de até 48 (quarenta e oito) horas após o retorno ao município 
de Urania." 

“Art. 13º, A prestação de contas será feita em formulário próprio e 
padronizado, constantes no Anexo Il, que instrui e integra esta Lei. 

$ 1°. Juntamente com o Anexo I, a prestação de contas deverá ser 
instruida dos seguintes elementos: 

| - documentos comprobatérios de despesas, mediante originais das 
notas e cupons fiscais (emitido por meio eletronico quando a 
legislagao vigente assim exigir); recibos de servigo de pessoa fisica 
com clara e ampla identificagéo do prestador (nome, enderego, RG, 
CPF). 
Il - Cada documento comprobatério devera: 
a) Ser nominal & Camara Municipal; 
b) Conter o CNPJ da Câmara Municipal; 
c) Em caso de despesa com combustivel, conter no verso do 
documento a placa do veiculo, nome e assinatura do motorista; 
d) Em caso de despesa com transportes, o bilhete de passagem de 
ônibus contera o destino, data, valor e o nome do beneficiario e 
despesas com taxi deverá ser comprovada mediante formulario 
préprio contendo valor, data e nome do beneficiario; 
e) Ter os servigos executados e os produtos adquiridos 
discriminados pormenorizadamente; 
f) Ser rubricado pelo responsével (vereador, servidor, motorista). 
I! - relatério circunstanciado sobre os atos de interesse pblico ou 
institucional com o objetivo das atividades realizadas nos destinos 
visitados e custeados pela despesa; 
IV - justificativa de complementação, se houver.” 

Por ser a expresséo da verdade, firma a presente Declaração para que produza os efeitos legais. 

Camara Municipal de Urénia, 14 de margo de 2024. 

DAVID RODRIGUES MENESES 
Vereador 

Documento assinado digitalmente 
'DAVID RODRIGUES MENESES. 
Data: 15/03/2024 15:57:12-0300 
Verifique em httos://validar itigov.br



Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB 
CONC. STSTEMA ANHANGUERA-BANDEIRANTES S/A 
CHPJ: 02.451.648/0001-62 19.03,2024 06:15:13 

DFE: 00160010121710846913008368305 
Placa do Veicelo: FPOSETO 

P1 - CATEJRAS Vin:12 Sul Arrecadedor 45156 
Classe: 01 Valor:Rs 12.40 Dinheiro 
Recibo: KTJIU28JO63H Recebido: 12,40 Traco: ds 0.00 
Tributos: Vlr. estin. 18,248 (Fonte:I6PF) 
Para incluir placa. CPF/CNPJ no dac. fiscal equivalente, 
Gcesse 0 portal vuv.autoban.com.br em ate 7 dias 

Uhatshep 11 4504-3995 / 0800 - 055 5550 

Bocunento Fisca! Equivalente IN 1.731 RFB 
CONC. SISTEMA ANHARGUCRA-DAHDEIRANTES S/A 
CHPJ: 02,451.848/0001-62 19,03.2024 07:27:28 

DFE: 0016003021171084448036659C91 

Placã do Veículo: FPOSETS 

P3 - ITOPEVA Via:21 Sul Arrecadacor:09765 

Ciasse: 01 Valor:R$ 12,20 Dinheiro 

oluca, U0 n doc, fiscal equivalente, 
acesse o portal wuu.autober.con.br ex ate 7 dias 

Uhatshpe 11 4563-3599 ; 000 - 055 5550 

Docunento Fisca) Equivalente MN 1.731 RFB 
CONC SISTENA ANHANSUERA-BANDEIRANTES S/A 
NP; 02451 .848/0001-62 19,33, 7024 07:04:07 

DFE: 0016004051 1084264 700439036 
Placa do Veículo: XXX9999 

| - SUNARE Via:15 Sul Arrecadador: 08825 
asse: 01 Valor:A$ 10.90 Dinheiro 

| THPGUBJO702 Recebido: 10.96 Troco: R$ 0.00 
ibutos: Ulr. estin. 18.24¢ (Fonte:18PT) 
ra inciuir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal eauivalente, 
558 0 portal wiu.autoban.con.br em ate 7 dias 

unatsApn 11 4589-3999 / 0800 - 055 5550 

L3, S RRHANGUERR -BANDE IRANTES §/6 
-848/0001-62 19.03.2024 06:. 

DFE: 0015005212171084122203345F 325 
Paca do Veicilo: FPOSFIS 

7 LIMEIRA B Via: 12 Sul Arrecadedor :04690 
asse: 01 Valor:R$ 6.2 Dinheiro 

TSSLORSJOGBU Revebido: &.20 Troco: R$ 0,00 
butos: VIr. estin. 18,248 (Fonte: 180T 
& incluir placa, CPE/CNPJ no doc. fiscel equivalenta, 
S5€ 0 portal vuu.autoban.con.br en ate 7 dias 

HhatsAee 11 4509-3999 / 080 - 055 5550 

*e 0Vl 080 170099 s 
VUG FISCAL FunA çENTE 

Valtr e e 
Párb fintioso vy f tu 

tittos. ttaa tensé, g, i 
4Nó B0 VNAA e (T & PAGNR: Ru q 

1DA PABOs R$ 1, ¢ 
PRANNERTD PE 

ECONOROESTE 49.314.049/0001-08 

DOCUMENTO FISUAL EQUIVALENTE (DFE) N:0107SP2UTP91 

472074 HORA:04:59:34  ROD:SP310 KN:2624400 

(gt VIR:O7 SENT.:5 PLACASFPOSFTY 

13055 PAGANENTO: DINHEIRD CAT: 0) ESXOS:02 

19.90 ENTREGUE: 20.00 - N;RBH 0.10 

ibutos 18,248-(1BPT) Para inclunr CPF/CNP.S/Placa 

;;Z;:“Zu::a?httns://cuwmflstal .scnrmuvías:cnn.hr/ 

ate 7 dias passagen Tel/Hhatsop-080U 326 3663 

ECONOROESTE 49.314,049/0001-08 

DOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N:0307ECRVIPAT 

DATA:19/03/2024 HORA:03:57:55 ROD:SP310 KH: 3984500 

PRACH:Catigua UIA:07 SENT.:S PLACA=FPOSFTO ) 

ARREC:00531 PAGAMENTO:DINHEIRD CAT: 01 EIXU;EOZ 

TARIFA:RS 17.20 ENTREGUE: 100.00 TROLO=  82.80 

Tributos 18,243-(IBPT) Para incluir CPF/CNPJ/Placa 

fcesse portal httes //cupontiscal.ecorodovias.con.br/ 

ate 7 dias passagen Tel/Whatsfpp-0800,326.3663 

ECONOROESTE 49.314.049/0001-08 
UOCUMENTO FISCAL EQUIVALENTE {DFE) H:020738UF IP83 
DATA:19/03/2024 HORA:04:26: 18 RUD:SP310 KH:346+404 
PRACA:Agulha SENT.:$ PLACA=FPUSFTY 
ARREC:00036 PAGAMENTO:DINHEIRO CAT: 01 EIXOS:d2 
TARIFA:RS 12.00 ENTREGUE: 12.00 TROCO= =0.0M0 
Tributos 18,24%-(IBPT) Para incluir CPF/CNPJ/Plaça Acesse portal httes://cuponfiscal .ecorodovias.con.br/ 
ate 7 dias passagen Tel /UhatsApp-0800.326 3663 

A



DOLUNENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N:OSOSIOLFKP89 
DATA: 19/03/2024 HORA:21:15:12  ROD:SP310 KN:3984500 el 3400 Yicessea» 
PRACA:Catioua  UIA:05 SENT.:H PLACA=FPOSF79 ol SUIOREITE - M TBVA k2 ARREC: 12871 PAGAMENTO: DINHEIRO CAT: 01 EIXOS:02 WY É 30 146.S75/0NOA- 64 
TÁRIFA:RS 17.20 ENTREGUE: 20,00 TROCO: 2.0 . 
Tributos 18,242-C1BPT) Para incluir CPF/CNP.I/Place PRAGR KEDAGTO 2 i whe 
Acesse portal https://cuponfiscal.ecorodavias con t / BALR BHAE 4/ o T 
ate 7 dias passagen Tel/WhatsApp-0800.326. 3663 mam.' m“u X6 208050 

" - o [ olbutas F28 | funte 
e 3 sideid ate 

ECONOROESTE  49.314.049/0001-08 by e DOCUMENTO FISCALEQUICALFNTE (OFE) N:O20588NUKPA3 lac iaanáv OATR: 19/03/2024 HGRA:21:41:02 ROD:SP310 KH: 3464404 aa PBE o PRACA:Agulha — UIA:OS SENT.:N PLACAFPOSF79 T e 1 ARREC:00024 PAGAMENTO:DINHEIRO  CAT: 01 EIXOS-O? " TIRIFA:RS 12.00 ENTRESUE: 12.00 TROCO= .00 
Tributas 18,243-(IBPT) Para incluir CPF/CNPJ/Placa 
Acesse portal httes://cuponfiscal .ecorodovias.com.br/ 
ate 7 dias passagen Tel/Vhatsfpo-0800.326. 3663 

S0 0800 170809 

PRAGA PEDO: 
Vlh 1403 ” 
CATCOBSOY mih v 
PLADASFROS: 

ECONOROESTE 49.314.049/0001-08 

DOCUHENTO FISCAL EQUIVALENTE (DFE) N:010994DUKPAI 
08¢ " t 

VBN 66 v S a aa DATH:19/03/2024 HORA:20:10:01 ROD:SP310 KM:282+400 atachiciuty FdcA ' PRACA:Araraquara VIA;O9 SENT,:H PLACAFPOSETS teoe/erTa 
ARREC: 00057 PAGAMENTO: DINHEIRO CAT: 01 EIXOS:02 il 
TARIFA:RS 19,90 ENTREGUE: 20.20 TROCO= 030 TOfaL 4 P s g 
Tributes 18,243-(IBPT) Para inciuir CPF/CNPJ/Placa ::Y:‘ p":l‘"' R& 108 

Acesse portal httes://cuponfiscal.ecorodovias.con.br/ RNBIRIREOENE 1 v 
ate 7 dias passagen Tel/llhatsApp-0800.326.3663 

0 Fiscal Equivalente I FR Docunento Fiscal Equivalente [N 1,731 RFB 
ÉNA ANHANGUERA-BANCETRANTES $/0 CONC. SISTENA ANHENGUERA-BANDETRANTES S/A 

451 998/0001-62 19,03,2024116:25:46 CNPJ: 02.451.648/0001-62/ 190320248 17;46:15 
TR DFE: Q01660501 771036117506 1639809 

15 Vefculo. FISFTS Placa da veicula: FPOSITS 
TNDG IR it Norta Arrecadador 107699 Pó - LIMEIRA B Uia-0% Norte Arrecadador:07089 

) Valor R3 1240 Dinér o 1 Vatorihs 6.2 Dinherro 
D40 Recebido: 1 40 Trovo: R$ 0.00 SURGE 5568 i .20 Trec: RS 8,00 

o3 . estin. 18,285 (Fonte: 18PD Tritutes: ¥ir. esta: 4 (Fnte: 89T 
Para 1eiuir placa, CPE/CNFI o doc. fiscal equivalente, Para u eluit piáce, CPES/CHPJ no doc. fiscal equivalente, 
Scesse G ourtal veu.autoban.con.br em ate 7 dias acesse 0 Gortal uuu autal .br em ate 7 dias 

iinatsfop 11 4589-3999 /0630 - 055 5550 Uhstsâpp 11 4685-3998 ; GUOR - 055 5550 

Dacinenta Fiscal Esuivatente 11 1.731 Reg Decunento Fiscal Euivatente Iy 1,731 RFR O SISEN ONGIBUERA-MAMDEIANNTES 50 CONC. STSTENA ANGANBUERA-BANDEIRANTES 54 OHPi 2 451.648/0001-62 19,09, 2024417:24:01 T 0 /050162 19.03.2024, 17:02:45 DHE: 001600400817108 7904102019182 o 600301217 10676604 BR63036 Fiaca do Veículo: FPASFO . Pleca o Veiculo. FPOSF7S ;': - SUMRE Ui:08 Horte úrrecadador: 10283 :f . TPEA Ui 2 orte Arrecadagor:09750 lasse: 01 Vaiar:RS 10,90 Dinheiro asse: 01 Valor:R$ 12.20 Dinheiro ÍVECI;::;S msf?smwu Recebido: 10.90 Traco: R$ 0.00 :‘f‘; : '"'”âfªªª“ºªªª Recebido: 12,20 7 ibutos: Vir, estin. 18,241 (Fonte-I8PD) 1hutes: VIr. estin. 1,4z (Fonte; 18PT) Para incluir place, CPE/CNPS no e, Fiscal equivalente, Para incluir placa, (574 no duc. Fiscal equivalente, ScessE 0 90110 .ot . &m ate 7 Mi ACESSE 0 porta) wuw.autaban.con.br en ste 7 dias Mhatefro 11 4589-3999 s 3800 - 955 a5ão Mhatshoo 11 4589-5309 / 0800 - g3z S580
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— , AUTOFOSTO FORMULA é 
ST é aronso QoSSAFA MOLINA, 2164, D SANT 

T GNPI: 09.093.90 o631 26011 
o Ext 55350 

FUPUM F_IS_CAL ELE ÍRÚ!
MC() 

61 842.185/000 

Código 
NP 

ódigo Descrição Un Qe 1 UM 
700000000002 

1 TANO! 

L 38101 X 
136,02 

SUBTOTAL R$ 
136,0% 

DESCONTO FS 
0.00 

ACRESCIMO 
.00 

VALOR TOTAL 

FORMA DE PAC AMENTO 

canão de crédio 

Valor Page 
136,02 

Tribuos Totas Incidertes Garees 

12.741/2012) - Total FS 2625 

Trib aprox. R$' 0.67 Federal « | 632 Estadual 

8237 

3504 0309 09.:9 680C 0184 SE 

0868 4642 

958 2374 5535 

man 

| 

: .1850001-12 

LrcuLO:GOL Pi.ACA:FROSETS EM 

IN:EVERTON AÍ 
OBRIGADO 

9 RUBIT LT 

RODOVLA MASHINGTON LUIZ. SH - KM 220 - JARDIN GUANABARR 

CEP 13.565-800 - SAU CARLOS 

NP 64,622, 699/0001-04 - 1E £37088731110 

Extrato 104646 

CUPON FISCAL ELETRÔNICO - sar 

LPF/CNPJ do Consuridar 

TRRS) A 1 UL TTENAS 

00 19 ETANOL CONUN Bico 35 
49,8050 X 3,360 (17,03) 

168,64 

TOTAL s 
666 

Lartão de Crédito 
169.64 

IBYINTE 

Tributos aproxinados: Federal R$ 0,84 10,5021 / Estadua) RE 

16,19(9,608) / Wunicipsl R$ 0,00 (0,003) - Ffonte: 1897 - SP 

B3S7EICTiente. . :Endereco.: CAMARA MUNIPAL DE URARIR, 1474, 1474 

; VAA 

ST 

xvalor aproxinado dos tributos do item 

Vaior aproxinado dos tributos geste cupon R$ 17,03 

(conforne lei Fed. 12.791/2012) 

SAT Ho. 000.143.325 

19/03/2024 - 18:42:31 

2624 036462269900 0194 5900 

oMy 3251 OA6A 6917 0004 

VT D 
e 

Consulte o OR Code pelo aplicativo “De otha ma nota”, disponível 

na ApoStare (Apple) e PlayStore (Android) 

SAA M SO DX 
rerto enitido por AutoSystem 
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CNPJ 51.842.185/0001-12 
: email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 

Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP 

COMPROVANTE DE PAGAMENTO Nº 004/2024 

À EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URÂNIA. 

Declaro que no dia 18 de março de 2024, de acordo com o artigo 11, da Lei 3.579, de 21 

de dezembro de 2021, e mediante o Requerimento de Adiantamento nº 004/2024, com data de 

11/03/2024, e protocolo de nº 004/2024, de autoria do Senhor Vereador, DAVID RODRIGUES 

MENESES, recebeu por meio da minha conta do Banco do Brasil, Agência 2752-9, Conta Corrente 

17.036-4, o valor de R$ 325,00 (trezentos e vinte cinco reais), referente a meia diária , e os valores 

de despesas de viagem no valor de R$ 773,40 (setecentos e quarenta e três reais e quarenta 

centavos), totalizando o valor de R$ 1.098,40 (mil e noventa e oito reais e quarenta centavos) para 

gastos com despesas de viagem para o vereador solicitante e pagamento antecipado, mediante 

cálculo médio, para despesas de viagem, conforme comprovantes em anexo. 

Declaro ainda que, no mesmo dia, fiz a transferência do valor de R$ de 1.098,40 (mil e 

noventa e oito reais e quarenta centavos), para a conta do Senhor Vereador DAVID RODRIGUES 

MENESES, Agência 2752-9, Banco do Brasil, Conta 16016-4, conforme comprovantes em anexo. 

Câmara Municipal de Urânia, 18 de março de 2024. 

ine Gimend o 
Aline Gi ino Iroldi 

Assess: arlamentar



l Emissão de comprovantes 
331200837 1815641 
20/03/2024 08:50:10 

18/03/2024 - BANCO DO BRASIL - 18:06:35 
275202752 SEGUNDA VIA 0003 

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA 
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE 

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA 
AGENCIA: 2752-9 CONTA: 6.289-8 

DATA DA TRANSFERENCIA 18/03/2024 
NR. DOCUMENTO 612.752.000.017.036 
VALOR TOTAL 1.098,40 
#*#%%%  TRANSFERIDO PARA: 

ALINE GIMENEZ DE AQUINO 
2752-9 CONTA: 17.036-4 

NR. DOCUMENTO 612.752.000.006.289 

NR.AUTENTICACAO B.165.560.623.2A5.A36 

Transação efetuada com sucesso por: JE690357 TIAGO HENRIQUE DA SILVA.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 
18/03/2024 - AUTOATENDIMENTO - 18.12.19 

2752902752 0001 
Comprovante Pix 

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO 
AGENCIA: 2752-9 CONTA: 17.036-4 

ID: E0000000020240318211154427486039 
CPF DO PAGADOR: *** , 011.778=** 
VALOR: 1.098,40 
DATA: 18/03/2024 - 18:12:08 

PAGO PARA: David R Meneses 
CPF: *** . 612.618-** 
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A. 

AGENCIA: 2752 - CONTA: 00000000000000160164 
TIPO DE CONTA: Conta Corrente 

DOCUMENTO: 031801 
AUTENTICACAO SISBB E.4C8.6CE.5DA.5C1.542 

4004 0001 
Consultas, informacoes e servicos transacionais. 

SAC BB 
0800 729 0722 
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ- 
tos e servicos. 

Ouvidoria 
0800 729 5678 
Reclamacoes nao solucionadas nos canais 
habituais agencia, SAC e Demais canais de 
atendimento. 

Atendimento a deficientes auditivos ou fala 
0800 729 0088 
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao 
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL 

20/03/2024 - AUTOATENDIMENTO — 16.01.20 
2752902752 0001 

Comprovante Pix 

CLIENTE: DAVID RODRIGUES MENESES * 
16.016-4 

ID: E0000000020240320190045655223125 
CPF DO PAGADOR: *** 612.,618=-%% 

: 343,11 
20/03/2024 - 16:01:13 

PAGO PARA: Aline G A Iroldi 
CPF; ***,011.778-** 
CHAVE PIX: +5517991540138 
INSTITUICAO: 00000000 BCO DO BRASIL S.A. 
AGENCIA: 2752 - CONTA: 00000000000000170364 
TIPO DE CONTA: Conta Corrente 

C.6C0.00E.3B5.C94.39D 

Central de Atendimento BB 
4004 0001 
Consultas, informacoes e servicos transacionais. 

SAC BB 
0800 729 0722 
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ- 

tos e servicos. 

Ouvidoria 
0800 729 5678 
Reclamacoes nao solucionadas nos canais 
habituais agencia, SAC e Demais canais de 
atendimento. 

Atendimento a deficientes auditivos ou fala 
0800 729 0088 
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao 

e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



SISBB - SISTEMA DE INFORMAÇÕES BANCO DO BRASIL 

- AUTOATENDIMENTO - 

TRANSFERENCIA ENTRE CONTAS CORRENTES 

CLIENTE: ALINE GIMENEZ DE AQUINO 

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 17036-4 

FAVORECIDO 

AGENCIA: 2752-9 CONTA: 6289-8 

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL URANIA 

VALOR: 343,11 

DATA: 20/03/2024 



CNPJ 51.842.185/0001-12 
email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 

Avenida Presidente Kennedy n°1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urania - SP 

COMPROVANTE DE DEVOLUGAO N° 004/2024 

A EXCELENTISSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA, 

Declaro que no dia 20 de margo de 2024, recebi por meio da minha conta do Banco do Brasil, Agéncia 
2752-9, Conta Corrente 17.036-4, o valor de R$ 343,11 (trezentos e quarenta e trés reais e onze centavos), 
referentes ao saldo restante, resultante da prestação de contas do Vereador David Rodrigues Meneses, das 
diérias adquiridas por meio do Requerimento de Adiantamento n.° 004/2024. 

Declaro ainda que, no mesmo dia, fiz a transferéncia do valor de R$ 343,11 (trezentos e quarenta e 
trés reais e onze centavos), para a conta da Camara Municipal de Urania: Agéncia 2752-9, Conta: 6289-8, 
conforme comprovantes em anexo. 

Câmara Municipal de Urania, 20 de margo de 2024 

Alin no Iroldi 

Assessorg/Parlamentar 

>



%A- % i /éZán 

CNPJ 51.842.185/0001-12 
email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 

Avenida Presidente Kennedy n°1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urdnia - SP 

PARECER 

CONTROLE INTERNO DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA 

DO: CONTROLE INTERNO . 
PARA: PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE URANIA 

Conforme dispõe o art. 16 da Lei Municipal nº 3.579/2021, & função do Controlador Interno 
examinar o parecer da Contadoria e emitir parecer sobre as prestagdes de contas de regime de 
Adiantamento de Viagens. Diante disso, abaixo segue a analise da Prestação de Contas do 
Adiantamento n° 004/2024, de autoria do vereador David Rodrigues Meneses. 

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO I, ART 5 

_ART DESCRIÇÃO SMTUAÇÃO | 
Aretirada de numerário em regime de adiantamento será realizada pela Assessoria 

5 Parlamentar desta Casa, para atender aos vereadores e servidores REGULAR 

DO CUMPRIMENTO DO CAPÍTULO IV, ART 10 

ART | DESCRIGAQ SITUAÇÃO 
Os interessados deverão protocolar o requerimento junto à Secretaria 
Administrativa, com antecedência de 72 (setenta e duas horas) solicitando o 

10 adiantamento, posteriormente o instrumento será enviado à Presidência da REGULAR 
Câmara para sua apreciação, conforme prevista no Anexo |-A. 

DO CUMPRIMENTO DO CAPÍTULO V, ART 11 

ET i _DESCRIGAO = & F — ST x 
11 O pagamento antecipado do adiantamento ocorrerá antes da saida do interessado. REGULAR 

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI, ART 12 

A prestação de contas sera feita de forma individual no prazo de até 48 (quarenta 
12 € oito) horas após o retorno ao municipio de Urania. REGULAR 

CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI ART. 13, §1° 

INCISO : DESCRIÇÃO SITUAÇÃO 
documentos comprobatórios de despesas, mediante originais das notas e cupons 
fiscais (emítido por meio eletrônico quando a legislação vigente assim exigir); REGULAR 

| recibos de servico de pessoa fisica com clara e ampla identificação do prestador 
(nome, enderego. RG, CPF). 



CNPJ 51.842.185/0001-12 
email.:- cmurania@gmail.com - Tel.: (17) 3634-1177 

Avenida Presidente Kennedy nº 1.474 - Cx Postal 02 - CEP 15.760-000 - Urânia - SP 

1l - Cada documento comprobatório deverá: a) Ser nominal à Câmara Municipal; 
b) Conter o CNPJ da Câmara Municipal; c) Em caso de despesa com combustível, 
conter no verso do documento a placa do veículo, nome e assinatura do motorista; 
d) Em caso de despesa com transportes, o bilhete de passagem de ônibus conterá 
o destino, data, valor e o nome do beneficiario e despesas com táxi devera ser 
comprovada mediante formulário próprio contendo valor, data e nome do 
beneficiario; e) Ter os serviços executados e os produtos adquiridos discriminados 
pormenorizadamente; f) Ser rubricado pelo responsável (vereador, servidor, 
motorista). 

REGULAR 

m relatório circunstanciado sobre os atos de inferesse público ou institucional com o 
objetivo das atividades realizadas nos destinos visitados e custeados pela 
despesa; . 

REGULAR 

justificativa de complementagao, se houver. NDA 

DO CUMPRIMENTO DO CAPITULO VI, ART. 14 

14 

[EART et it T / U s E __SITUAGAD | 
O valor não utilizado do adiantamento será obrigatoriamente devolvido juniamente 
com o recibo de devolução. REGULAR 

Presta 
Diante toda a analise feita, este Controlador Interno emite PARECER 
¢80 de Contas do Adiantamento nº 004/2024. 

FAVORÁVEL a 

Urânia/SP, 22 de 035 de LO2T 


